
Α∆Α: 4ΑΣ07Λ7-Ν3Τ 

 

 - 1 - 

                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΥΚΤΙΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 

Συνεδρίαση 26η 
Απόφαση υπ’ αριθµ. 617/2011 

 
Στην Αθήνα, σήµερα στις 15/07/2011,  ηµέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 12:00, στο Κατάστηµα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση της Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, στις 13/07/2011.  

Θέµα 31ο  
Επικαιροποίηση της 341/2011 Απόφασης της Οικονοµικής Επιτροπής όπως συµπληρώθηκε µε την 
486/2011 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής για το έργο: ∆ΙΑΣΤΡΩΣΗ ΧΛΟΟΤΑΠΗΤΑ ΣΤΟ 
ΓΗΠΕ∆Ο ΡΟΥΦ κατόπιν της από 07.07.2011 θετικής γνωµοδότησης του Σ∆ΕΠΑ (Συνεδρίαση 4η , 
Πράξη 2η) σε εφαρµογή των διατάξεων του αρ. 26 του Ν.3669/08. 
Παρόντες:  

• Η Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα 
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Μπάστας Κωνσταντίνος 

• Βουδούρης Πανάγιώτης 

• Βασιλάκης Μιχαήλ 

• Αγγελόπουλος Παναγιώτης 

• Κανελλάκης Κωνσταντίνος 

• Μαριδάκης Στυλιανός 

• Κουρούσης Χρήστος 

• Ζαφειρίου Ελένη 
Το αναπληρωµατικό µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής: 

• Καραθάνος Χαράλαµπος 
Απόντες: 
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Σπυρίδων Σπυρίδων 

• Γεωργιάδης Σπυρίδων-Άδωνις 
 
Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Κονταρά 
Γεωργία. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα, δίνει τον λόγο στον 
κ. Ασπρουλάκη, ο οποίος ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη : 

1. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης –
Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

2. Το Π.∆. 145/2010 «Οργανισµός Περιφέρειας Αττικής»  (ΦΕΚ 238Α/2010) . 
3. Τις διατάξεις του  Π.∆. 186/96 οι οποίες και εξακολουθούν και ισχύουν ως προς τα έργα των 

καταργούµενων Νοµαρχιακών Αυτοδιοικήσεων . 
4. Τις ισχύουσες διατάξεις «περί κατασκευής δηµοσίων έργων» Ν 3669/08 όπως ισχύουν 

σήµερα και συγκεκριµένα τα άρθρα 24 και 26.  
5. Την από 7-7-2011 θετικής Γνωµοδότησης του Σ∆ΕΠΑ (Συνεδρίαση 4η , πράξη 2η) σε 

εφαρµογή των διατάξεων του άρθρου  26  του  Ν 3669/08. 



Α∆Α: 4ΑΣ07Λ7-Ν3Τ 

 

 - 2 - 

   
Με την από 341/2011 Απόφασης της Οικονοµικής Επιτροπής όπως συµπληρώθηκε µε την 

486/2011 Απόφαση αυτής, η Οικονοµική Επιτροπή αποφάσισε: 
 

Α. 1. Την ανάκληση της 291/10 Απόφασης της Νοµαρχιακής Επιτροπής Προγραµµατισµού- 
Τεχνικών Έργων- Πολεοδοµίας Νοµαρχίας Αθηνών κατακύρωσης του ∆ιαγωνισµού 
«∆ΙΑΣΤΡΩΣΗ ΧΛΟΟΤΑΠΗΤΑ ΣΤΟ ΓΗΠΕ∆Ο ΡΟΥΦ» στην εργοληπτική επιχείρηση ΗΡΩΝ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ε.Π.Ε.  και  την κατακύρωση του διαγωνισµού κατασκευής του έργου: 
«∆ΙΑΣΤΡΩΣΗ ΧΛΟΟΤΑΠΗΤΑ ΣΤΟ ΓΗΠΕ∆Ο ΡΟΥΦ» στον δεύτερο κατά σειρά µειοδότη Χ&Κ 
ΤΕΧΝΙΚΗ Ο.Ε. µε ποσοστό µέσης έκπτωσης 47,90%, που αντιστοιχεί σε οικονοµική 
προσφορά 211.760,64€ (διακόσιες ένδεκα χιλιάδες επτακόσια εξήντα ευρώ και εξήντα 
τέσσερα λεπτά) πλέον Φ.Π.Α., για τους λόγους που αναφέρονται που αναφέρονται στο 
σκεπτικό της 341/2011 Απόφασης της Οικονοµικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής. 

2.  Την  αποστολή  εγγράφου  στον  2ο  κατά  σειρά  µειοδότη  Χ&Κ ΤΕΧΝΙΚΗ Ο.Ε. µε 
ποσοστό µέσης έκπτωσης 47,90%  για  υποβολή  των  επικαιροποιηµένων  
δικαιολογητικών  σύµφωνα  µε  τη  ∆ιακήρυξη. 

Β. 1. Την άµεση κατάπτωση της υπ’ αρίθµ. 1522772/ 26-10-2010 Ε.Τ.Α.Α. Εγγυητικής 
Επιστολής Συµµετοχής στον διαγωνισµό «∆ΙΑΣΤΡΩΣΗ ΧΛΟΟΤΑΠΗΤΑ ΣΤΟ ΓΗΠΕ∆Ο ΡΟΥΦ» 
της ΗΡΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗΣ Ε.Π.Ε. ποσού 8.130,08 € σύµφωνα  µε  τις  διατάξεις  του   Ν  
3669/08  άρθρο  26 παρ. 2 

2.  Την  πειθαρχική  δίωξη  της  εταιρείας  ΗΡΩΝ  ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ  ΕΠΕ  σύµφωνα  µε  τις  
διατάξεις  του  άρθρου  26  του  Ν 3669/08. 

Γ. Την Εξουσιοδότηση της ∆/νσης Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Αττικής για την συνέχιση 
της διαδικασίας µέχρι την υπογραφή της σύµβασης. 

Επειδή όµως  
Σύµφωνα µε το άρθρο 24 παρ.6 του Ν. 3669/08 « Η απόφαση κατάπτωσης της εγγύησης 
εκδίδεται µετά από σύµφωνη γνώµη του Συµβουλίου ∆ηµοσίων Έργων» ουσιώδης τύπος της 
διαδικασίας είναι η έκδοση σχετικής γνωµοδότησης από το Σ∆ΕΠΑ το εν λόγω θέµα εισήχθη στο 
Σ∆ΕΠΑ προς γνωµοδότηση, το οποίο µε την από 7-7-2011 Γνωµοδότηση (Συνεδρίαση 4η , πράξη 
2η ) σε εφαρµογή των διατάξεων του άρθρου  26  του  Ν 3669/08, γνωµοδότησε θετικά. 
Ενόψει των ανωτέρω και σύµφωνα µε την αρχή της νοµιµότητας που πρέπει να διέπει την 
διοικητική δράση επαναφέρουµε το θέµα στην οικονοµική επιτροπή και κατόπιν της θετικής 
Γνωµοδότησης του Σ∆ΕΠΑ    

Ε ι σ η γ ο ύ µ α σ τ ε 

Α. 1. Την ανάκληση της 291/10 Απόφασης της Νοµαρχιακής Επιτροπής Προγραµµατισµού- 
Τεχνικών Έργων- Πολεοδοµίας Νοµαρχίας Αθηνών κατακύρωσης του ∆ιαγωνισµού 
«∆ΙΑΣΤΡΩΣΗ ΧΛΟΟΤΑΠΗΤΑ ΣΤΟ ΓΗΠΕ∆Ο ΡΟΥΦ» στην εργοληπτική επιχείρηση ΗΡΩΝ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ε.Π.Ε.  και  την κατακύρωση του διαγωνισµού κατασκευής του έργου: 
«∆ΙΑΣΤΡΩΣΗ ΧΛΟΟΤΑΠΗΤΑ ΣΤΟ ΓΗΠΕ∆Ο ΡΟΥΦ» στον δεύτερο κατά σειρά µειοδότη Χ&Κ 
ΤΕΧΝΙΚΗ Ο.Ε. µε ποσοστό µέσης έκπτωσης 47,90%, που αντιστοιχεί σε οικονοµική 
προσφορά 211.760,64€ (διακόσιες ένδεκα χιλιάδες επτακόσια εξήντα ευρώ και εξήντα 
τέσσερα λεπτά) πλέον Φ.Π.Α., για τους λόγους που αναφέρονται που αναφέρονται στο 
σκεπτικό της 341/2011 Απόφασης της Οικονοµικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής. 

2.  Την  αποστολή  εγγράφου  στον  2ο  κατά  σειρά  µειοδότη  Χ&Κ ΤΕΧΝΙΚΗ Ο.Ε. µε 
ποσοστό µέσης έκπτωσης 47,90%  για  υποβολή  των  επικαιροποιηµένων  
δικαιολογητικών  σύµφωνα  µε  τη  ∆ιακήρυξη. 

Β. 1. Την άµεση κατάπτωση της υπ’ αρίθµ. 1522772/ 26-10-2010 Ε.Τ.Α.Α. Εγγυητικής 
Επιστολής Συµµετοχής στον διαγωνισµό «∆ΙΑΣΤΡΩΣΗ ΧΛΟΟΤΑΠΗΤΑ ΣΤΟ ΓΗΠΕ∆Ο ΡΟΥΦ» 
της ΗΡΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗΣ Ε.Π.Ε. ποσού 8.130,08 € σύµφωνα  µε  τις  διατάξεις  του   Ν  
3669/08  άρθρο  26 παρ. 2 

2.  Την  πειθαρχική  δίωξη  της  εταιρείας  ΗΡΩΝ  ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ  ΕΠΕ  σύµφωνα  µε  τις  
διατάξεις  του  άρθρου  26  του  Ν 3669/08. 



Α∆Α: 4ΑΣ07Λ7-Ν3Τ 

 

 - 3 - 

Γ. Την Εξουσιοδότηση της ∆/νσης Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Αττικής για την συνέχιση 
της διαδικασίας µέχρι την υπογραφή της σύµβασης. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της 

η Οικονοµική Επιτροπή 
οµόφωνα αποφασίζει 

 

Α. 1. Την ανάκληση της 291/10 Απόφασης της Νοµαρχιακής Επιτροπής Προγραµµατισµού- 
Τεχνικών Έργων- Πολεοδοµίας Νοµαρχίας Αθηνών κατακύρωσης του ∆ιαγωνισµού 
«∆ΙΑΣΤΡΩΣΗ ΧΛΟΟΤΑΠΗΤΑ ΣΤΟ ΓΗΠΕ∆Ο ΡΟΥΦ» στην εργοληπτική επιχείρηση ΗΡΩΝ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ε.Π.Ε.  και  την κατακύρωση του διαγωνισµού κατασκευής του έργου: 
«∆ΙΑΣΤΡΩΣΗ ΧΛΟΟΤΑΠΗΤΑ ΣΤΟ ΓΗΠΕ∆Ο ΡΟΥΦ» στον δεύτερο κατά σειρά µειοδότη Χ&Κ 
ΤΕΧΝΙΚΗ Ο.Ε. µε ποσοστό µέσης έκπτωσης 47,90%, που αντιστοιχεί σε οικονοµική 
προσφορά 211.760,64€ (διακόσιες ένδεκα χιλιάδες επτακόσια εξήντα ευρώ και εξήντα 
τέσσερα λεπτά) πλέον Φ.Π.Α., για τους λόγους που αναφέρονται που αναφέρονται στο 
σκεπτικό της 341/2011 Απόφασης της Οικονοµικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής. 

2.  Την  αποστολή  εγγράφου  στον  2ο  κατά  σειρά  µειοδότη  Χ&Κ ΤΕΧΝΙΚΗ Ο.Ε. µε 
ποσοστό µέσης έκπτωσης 47,90%  για  υποβολή  των  επικαιροποιηµένων  
δικαιολογητικών  σύµφωνα  µε  τη  ∆ιακήρυξη. 

Β. 1. Την άµεση κατάπτωση της υπ’ αρίθµ. 1522772/ 26-10-2010 Ε.Τ.Α.Α. Εγγυητικής 
Επιστολής Συµµετοχής στον διαγωνισµό «∆ΙΑΣΤΡΩΣΗ ΧΛΟΟΤΑΠΗΤΑ ΣΤΟ ΓΗΠΕ∆Ο ΡΟΥΦ» 
της ΗΡΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗΣ Ε.Π.Ε. ποσού 8.130,08 € (οκτώ χιλιάδες εκατόν τριάντα ευρώ 
και οκτώ λεπτά) σύµφωνα  µε  τις  διατάξεις  του Ν  3669/08  άρθρο  26 παρ. 2 

2.  Την  πειθαρχική  δίωξη  της  εταιρείας  ΗΡΩΝ  ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ  ΕΠΕ  σύµφωνα  µε  τις  
διατάξεις  του  άρθρου  26  του  Ν 3669/08. 

Γ. Την Εξουσιοδότηση της ∆/νσης Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Αττικής για την συνέχιση 
της διαδικασίας µέχρι την υπογραφή της σύµβασης. 

 
 
     Η Πρόεδρος                                 Η Γραµµατέας  

                                                      
 
 
 
 
 
 
 
    Βασιλάκου Λιλίκα                      Κονταρά Γεωργία 

Τα Μέλη  
Μπάστας Κωνσταντίνος 
Βουδούρης Παναγιώτης 
Βασιλάκης Μιχαήλ 
Αγγελόπουλος Παναγιώτης 
Κανελλάκης Κωνσταντίνος 
Μαριδάκης Στυλιανός 
Κουρούσης Χρήστος 
Ζαφειρίου Ελένη 
Καραθάνος Χαράλαµπος 

 


